
33
MAGAZYN GEOINFORMACYJNY nr 5 (60) MAJ 2000

PRAWO

Kreowanie polityki
i standaryzacja nazw

Rozporz¹dzenie
Ministra Spraw Wewnêtrznych i Administracji

z dnia 24 marca 2000 r.
w sprawie trybu i zakresu dzia³ania

Pañstwowej Rady Geodezyjnej i Kartograficznej
i Komisji Standaryzacji Nazw Geograficznych

poza Granicami Polski oraz zasad wynagradzania ich cz³onków
[DzU nr 26 z 10 kwietnia 2000 r. poz. 316 – red.]

Na podstawie art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. –
Prawo geodezyjne i kartograficzne (DzU Nr 30, poz. 163 i Nr 43,
poz. 241, z 1991 r. Nr 103, poz. 446, z 1996 r. Nr 106, poz. 496
i Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 54, poz. 349, Nr 115, poz. 741
i Nr 121, poz. 770, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 162,
poz. 1126 oraz z 2000 r. Nr 12, poz. 136) zarz¹dza siê, co
nastêpuje:

§ 1. Pañstwowa Rada Geodezyjna i Kartograficzna oraz
Komisja Standaryzacji Nazw Geograficznych poza Granicami
Polski dzia³aj¹ przy G³ównym Geodecie Kraju.

§ 2. Do zakresu dzia³ania Pañstwowej Rady Geodezyjnej
i Kartograficznej, zwanej dalej „Rad¹”, nale¿y formu³owanie opi-
nii i wniosków dotycz¹cych istotnych rozwi¹zañ technicznych,
ekonomicznych i organizacyjnych z zakresu geodezji i kartogra-
fii, a w szczególnoœci:
1) kierunków rozwoju i przekszta³ceñ organizacyjnych oraz zwi¹-

zanych z tym zamierzeñ legislacyjnych,
2) kierunków prac geodezyjnych i kartograficznych o znaczeniu

ogólnopañstwowym,
3) funkcjonowania krajowego systemu informacji o terenie,
4) oceny stosowania nowoczesnych technik i technologii oraz

podejmowania prac naukowych i badawczo-rozwojowych
w wy¿ej wymienionych zakresach,

5) podjêcia prac naukowych i badawczo-rozwojowych w tym za-
kresie.

§ 3. Do zakresu dzia³ania Komisji Standaryzacji Nazw
Geograficznych poza Granicami Polski, zwanej dalej „Komisj¹”,
nale¿y:
1) przygotowywanie lub opiniowanie wniosków w sprawie usta-

lenia brzmienia i pisowni nazw miejscowoœci i obiektów fizjo-
graficznych po³o¿onych poza granicami Polski,

2) opracowywanie urzêdowych wykazów polskich nazw miejs-
cowoœci i obiektów fizjograficznych po³o¿onych poza grani-
cami Polski, jak równie¿ opiniowanie publikacji i wydawnictw
z tego zakresu,

3) wspó³dzia³anie z organizacjami miêdzynarodowymi i odpo-
wiednimi organami innych pañstw, zajmuj¹cymi siê proble-
matyk¹ standaryzacji nazw geograficznych,

4) reprezentowanie Rzeczypospolitej Polskiej na konferencjach
miêdzynarodowych poœwiêconych problematyce standaryza-
cji nazw geograficznych.

§ 4.1. Podstawê dzia³ania Rady i Komisji w danym roku
kalendarzowym stanowi¹ roczne plany pracy, opracowywane
przez Radê oraz Komisjê i zatwierdzone przez G³ównego Geo-
detê Kraju.

2. Rada oraz Komisja sk³adaj¹ G³ównemu Geodecie Kra-
ju sprawozdania ze swej dzia³alnoœci po up³ywie roku kalenda-
rzowego, do koñca pierwszego kwarta³u roku nastêpnego.

§ 5. 1. Rada oraz Komisja obraduj¹ i przyjmuj¹ na posie-
dzeniach stanowiska w sprawach nale¿¹cych do ich zakresu
dzia³ania.



34
MAGAZYN GEOINFORMACYJNY nr 5 (60) MAJ 2000

PRAWO

2. Posiedzenia Rady oraz Komisji zwo³uj¹ ich przewodni-
cz¹cy na wniosek G³ównego Geodety Kraju lub z w³asnej inicja-
tywy, a tak¿e z inicjatywy odpowiednio cz³onków Rady oraz Ko-
misji w porozumieniu z G³ównym Geodet¹ Kraju.

3. Posiedzenia plenarne Rady odbywaj¹ siê co najmniej
dwa razy w roku.

4. Posiedzenia Komisji odbywaj¹ siê co najmniej cztery
razy w roku.

§ 6. 1. Rada oraz Komisja przedstawiaj¹ G³ównemu Geo-
decie Kraju swoje stanowisko w formie uchwa³ podejmowanych
zwyk³¹ wiêkszoœci¹ g³osów, w obecnoœci co najmniej po³owy
sk³adu osobowego tych organów.

2. W razie równej liczby g³osów decyduje g³os przewodni-
cz¹cego.

§ 7. Szczegó³owy tryb pracy i organizacjê Rady oraz
Komisji okreœlaj¹ regulaminy ustalone odpowiednio przez Radê
lub Komisjê na wniosek przewodnicz¹cego Rady lub Komisji
i zatwierdzone przez G³ównego Geodetê Kraju.

§ 8. 1. Obs³ugê administracyjno-biurow¹ Rady oraz Ko-
misji zapewnia G³ówny Urz¹d Geodezji i Kartografii.

2. Wydatki zwi¹zane z funkcjonowaniem Rady oraz Ko-
misji s¹ pokrywane z bud¿etu Ministerstwa Spraw Wewnêtrz-
nych i Administracji.

§ 9. 1. Z zastrze¿eniem ust. 4 przewodnicz¹cy Rady oraz
Komisji otrzymuj¹ za ka¿dy dzieñ udzia³u w pracach, odpowied-
nio Rady lub Komisji, wynagrodzenie w nastêpuj¹cej wysokoœci:

1) przewodnicz¹cy Rady – 50%,
2) przewodnicz¹cy Komisji – 50%
najni¿szego wynagrodzenia za pracê okreœlonego w odrêbnych
przepisach.

2. Z zastrze¿eniem ust. 4 cz³onkowie Rady oraz Komisji
otrzymuj¹ za ka¿dy dzieñ udzia³u w pracach, odpowiednio Rady
lub Komisji, wynagrodzenie w nastêpuj¹cej wysokoœci:
1) cz³onkowie Rady – 30%,
2) cz³onkowie Komisji – 30%
najni¿szego wynagrodzenia za pracê okreœlonego w odrêbnych
przepisach.

3. Podstaw¹ do obliczenia wynagrodzenia przewodnicz¹-
cego i cz³onków Rady oraz Komisji jest najni¿sze wynagrodze-
nie, o którym mowa w ust. 1 i 2, okreœlone po odliczeniu kwoty
odpowiadaj¹cej 18,71% tego wynagrodzenia.

4. Wynagrodzenie za udzia³ w pracach Rady oraz Komi-
sji, trwaj¹cych:
1) do dwóch godzin – nie przys³uguje,
2) do czterech godzin – przys³uguje po³owa wynagrodzenia,
3) powy¿ej czterech godzin – przys³uguje wynagrodzenie w pe³-

nej wysokoœci.
5. Wynagrodzenie za udzia³ w pracach Rady oraz Komisji

nie przys³uguje pracownikom urzêdów administracji rz¹dowej,
chyba ¿e ich udzia³ w pracach Rady lub Komisji odbywa siê poza
godzinami s³u¿bowymi.

§ 10. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni
od dnia og³oszenia.

Minister Spraw Wewnêtrznych i Administracji: M. Biernacki

Sprzêt geodezyjny firm: NIKON, TOPCON, SOKKIA,
BERGER, BHI i innych

Sprzêt kreœlarski firm: STANDARDGRAPH-MECANORMA,
KIN, ROTRING, STAEDTLER

Œwiat³okopiarki firm: REGMA, NEOLT
Materia³y eksploatacyjne firm: REGMA, RENKER

Materia³y do ploterów – papiery, folie, kalki
Folie kserograficzne
Pomocniczy sprzêt geodezyjny: ruletki, piony,
wêgielnice, ³aty, tyczki, lustra, statywy
GEOZET S.C.
01-018 Warszawa, ul. Wolnoœæ 2a, tel./faks 838-41-83


	geo-60 25
	geo-60 26

